
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 217 DEL 23/03/2021 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SISTEMAZIONE DI FOSSA BIOLOGICA PRESSO 
SCUOLA PRIMARIA DI  BUSCOLDO - CIG ZE4311C493   

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che :

– causa pendenza non sufficiente una fossa biologica della primaria di Buscoldo,  lato verso il polo  
dell'infanzia,  si intasa frequentemente e necessita di spurgo;

– è possibile con un intervento di sistemazione migliorare il deflusso delle acque nere;

VISTO  l'allegato  preventivo  richiesto  al  manutentore  “AQUA VERDE  –  IMPIANTI  AUTOMATICI  DI 
IRRIGAZIONE”  con sede legale  a Cavriana, Str. Mirabella s.n. (MN)  prot. arrivo 7274   del  23/03/2021 
per €. 3.108,22 + IVA 22% pari ad €. 683,81  per un totale di €. 3.792,03  e ritenuto lo stesso meritevole di  
approvazione;

RILEVATO CHE  la ditta è in regola coi versamenti contributivi come risulta da DURC INAIL_26486055  con 
scadenza 06.07.2021;

VISTO il CIG ZE4311C493 ;

DATO ATTO CHE con la firma della presente determinazione da parte del Responsabile è rilasciato anche 
parere  di  regolarità  tecnica,  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa,  ai  sensi 
dell’art.147- bis del D.Lgs 267/2000;

Dato atto che
• l'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n°50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” e s.m.i., 

consente affidamenti diretti per servizi e forniture di importo inferiore ai 40.000,00 €;
Richiamate

• la delibera di Giunta comunale n. 228 del 05/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2021/2023 (artt. 151 e 170, comma 1, del  
D.lgs n. 267/200). Presentazione”;

• la  delibera di  Consiglio  comunale  n.  49 del  29/12/2020,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  avente ad  
oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (DUP) – anni 2021/2023”;

Viste
• la delibera di Giunta comunale n. 229 del 05/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 

“  Approvazione  dello  schema  di  bilancio  di  previsione  finanziario  2021-2023  (art.  11  D.Lgs. 
Pagina 1 di 3  - Det. N.  217 del  23/03/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

118/2011)”
• la  delibera di  Consiglio  Comunale n.  52 del  29/12/2020,  immediatamente eseguibile,  avente ad 

oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2021-2023”;
• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  251  del  29/12/2020,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 

oggetto: " Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Anni 2021-2023"
Visti

• il Decreto Sindacale n. 18 del 21.12.2020 – Prot. n. 30769 con il quale vengono attribuite le funzioni  
dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;

• Il  Regolamento  comunale  vigente  per  l’esecuzione  di  lavori,  forniture  e  servizi  in  economia 
approvato  con  deliberazione  consiliare  n.  43  del  28/09/2011,  ha  recepito  i  disposti  di  cui  al  
sopracitato D.L.vo 163/2006 e s.m.i.;

• Lo Statuto Comunale ed il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune;
• il  Testo  Unico  delle  Leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con  D.L.vo  267  del 

18.08.2000.

DETERMINA

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di  approvare  il preventivo di  “AQUA VERDE – IMPIANTI AUTOMATICI DI IRRIGAZIONE”  con 
sede legale  a Cavriana, Str. Mirabella s.n. (MN)  prot. arrivo 7274 del  23/03/2021   per €. 3.108,22 + IVA 
22% pari ad €. 683,81  per un totale di €. 3.792,03;

3. Di impegnare a  favore di “AQUA VERDE – IMPIANTI AUTOMATICI DI IRRIGAZIONE”  l'importo 
totale  €. 3.792,03;

1. Di dare atto che l'importo complessivo di €. 3.792,03 trova copertura finanziaria all'annualità di bilancio 
2020 con la seguente codifica:

Mis Prg Tit Mac Capitolo/Art
                              04  02     2   02    245102

               “Manutenzione straordinaria edifici scolastici”

5. Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione conseguente il presente atto avverrà entro il 31.12.2021;

6.  Di trasmettere copia  del  presente  atto  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  i  conseguenti 
adempimenti.    

  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  217 del  23/03/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 217 DEL 23/03/2021 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SISTEMAZIONE DI FOSSA BIOLOGICA PRESSO 
SCUOLA PRIMARIA DI  BUSCOLDO - CIG ZE4311C493   

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  217 del  23/03/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

	DETERMINA

